ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO ·VÁRZEA ALEGRE.CE
CEP: 63540..000

OFÍCIO Nº. 19/2023

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM
(88)3541-2073

Várzea Alegre - CE, 03 de fevereiro de 2023

Ilustríssima Família do Senhor:

Antônio Uberiano de Sousa

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Senhoria, que em Sessão realizada no
dia 01 de fevereiro do corrente ano, está Câmara aprovou por unanimidade,
MOÇÃO DE PESAR, de autoria do Vereador Marcelo Fledson Guerra Vieira,
com subscrição dos Vereadores Francisco de Araújo Costa (Kleiton do Bar),
José Robério Vieira do Nascimento, Luiz Francisco de Sousa (Luiz do Conselho)
e Pedro Bitu de Oliveira, para à família do Senhor Antônio Uberiano de Sousa,
pelo seu falecimento ocorrido no dia 20 de janeiro do corrente ano, conforme
cópia em anexo.

Atenciosamente,

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEqRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

MOÇÃO DE PESAR

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

O Vereador, que a presente subscreve, com assento nesta Egrégia Casa de
Leis, vem através desta, após ouvido o plenário, manifestar sua solidariedade e
encaminhar a presente MOÇÃO DE PESAR à família, pelo falecimento do
Senhor Antônio Uberino de Sousa, ocorrido no dia 20 de janeiro de 2023.

Antônio Batista Uberino, conhecido como Berino, era casado com a senhora
Antônia Costa de Sousa, pai de 7 (sete) filhos: Ricardo, Alessandra, Cleiciana,
Anderson, Ana Beatriz, Brenda e Bruno, 5 (cinco) netos e 1 (um) bisneto.

Sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos
deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto pai dedicado à família,
amigo fiel e verdadeiro, sempre à disposição de todos que o procuravam,
batalhador e íntegro. Inspira-nos, nesta nossa iniciativa, o reconhecimento da
pessoa querida e estimada que foi nosso saudoso amigo Berino. Sua morte
enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a sociedade que lamenta
a perda de um cidadão exemplar na honestidade, no caráter e na honra.

Aos seus familiares, principalmente seus filhos, nossas sinceras condolências
reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se associar ao seu pesar.
Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos,
primando o amor a Deus sobre todas as coisas para que o senhor Antônio
Uberino descanse em paz,

Por estes motivos, apresento a presente "Moção de Pesar", como prova do
nosso apreço e da nossa admiração . .

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre-CE, em 31 de janeiro
de 2223.

YllPI~ b-~~~~
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RlACHINHO- VARZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

Subscrito por:

GABINETE 03 (LUIZ ALVES DE HOLANDA)
MARCELOFLEDSON@HOTMAIL.COM
(88)9 9988-8498

-~ ·~~···~·.;\"- -.... n•:·• • ··,:··.·_;:·.·.<·.~ . . '".- ~ "~. ,... • • ·. • -, '',''" ;~iJi,' ~~;,·.::.: " • • : : '". • •

. · · "VARZEAALEGRE, CIDADE' DO AMOR'FRATERNO" . "